

Konzernbilanz

SeeBeteiligungs AG.

| Aktiven | in CHF 1'000 | 30.6.2024 | 31.12.2023 |
|--|---------------------|------------------|-------------------|
| Flüssige Mittel | | 148'439 | 119'024 |
| Forderungen gegenüber Banken | | 29'196 | 33'250 |
| Forderungen gegenüber Kunden | | 35'697 | 37'692 |
| Hypothekarforderungen | | 1'264'681 | 1'229'750 |
| Handelsgeschäft | | 936 | 884 |
| Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | | 2 | 8 |
| Finanzanlagen | | 7'253 | 7'245 |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | | 887 | 527 |
| Nicht konsolidierte Beteiligungen | | 2'699 | 2'701 |
| Sachanlagen | | 19'852 | 20'196 |
| Sonstige Aktiven | | 280 | 108 |
| Total Aktiven | | 1'509'922 | 1'451'385 |

| Passiven | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| Verpflichtungen gegenüber Banken | | 0 | 0 |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen | | 1'055'290 | 1'023'284 |
| Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | | 1 | 7 |
| Kassenobligationen | | 12'384 | 13'109 |
| Anleihen und Pfandbriefdarlehen | | 318'700 | 293'700 |
| Passive Rechnungsabgrenzungen | | 8'527 | 6'180 |
| Sonstige Passiven | | 680 | 3'264 |
| Rückstellungen | | 6'532 | 6'176 |
| Reserven für allgemeine Bankrisiken | | 32'908 | 30'986 |
| Gesellschaftskapital | | 3'663 | 3'663 |
| Kapitalreserve | | 31'909 | 32'459 |
| Gewinnreserve | | 38'026 | 36'153 |
| Konzerngewinn | | 1'302 | 2'422 |
| Total Passiven | | 1'509'922 | 1'451'385 |

| Ausserbilanzgeschäfte | | | |
|--|--|--------|--------|
| Eventualverpflichtungen | | 4'505 | 4'590 |
| Unwiderrufliche Zusagen | | 87'801 | 66'279 |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | | 1'661 | 1'661 |

Konzernerfolgsrechnung SeeBeteiligungs AG.

| Erfolg aus dem Zinsengeschäft | in CHF 1'000 | 1.1.-30.6.2024 | 1.1.-30.6.2023 |
|---|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| Zins- und Diskontertrag | | 12'802 | 11'021 |
| Zins- und Dividendenenertrag aus Handelsgeschäft | | 28 | 33 |
| Zins- und Dividendenenertrag aus Finanzanlagen | | 6 | 3 |
| Zinsaufwand | | -3'782 | -1'597 |
| Brutto-Erfolg Zinsengeschäft | | 9'054 | 9'460 |
| Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft | | -99 | -150 |
| – für gefährdete Forderungen | | -99 | 55 |
| – für inhärente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen | | 0 | -205 |
| Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft | | 8'955 | 9'310 |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | | |
| Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft | | 1'658 | 1'521 |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft | | 3 | 22 |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft | | 360 | 366 |
| Kommissionsaufwand | | -202 | -177 |
| Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | 1'819 | 1'732 |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft | | | |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option | | 434 | 377 |
| Übriger ordentlicher Erfolg | | | |
| Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen | | 9 | 4 |
| Beteiligungsertrag | | 89 | 86 |
| Liegenschaftenerfolg | | 262 | 310 |
| Anderer ordentlicher Ertrag | | 89 | 71 |
| Anderer ordentlicher Aufwand | | -3 | 0 |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg | | 446 | 471 |
| Geschäftsertrag | | | |
| | | 11'654 | 11'890 |
| Geschäftsaufwand | | | |
| Personalaufwand | | -3'952 | -3'463 |
| Sachaufwand | | -3'307 | -2'873 |
| Subtotal Geschäftsaufwand | | -7'259 | -6'336 |
| Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten | | -371 | -1'870 |
| Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste | | -4 | -100 |
| Geschäftserfolg | | 4'020 | 3'584 |
| Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken | | -1'922 | -1'377 |
| Steuern | | -796 | -633 |
| Halbjahresgewinn Konzern | | 1'302 | 1'574 |